
Информация 

по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и 

результативности использования  бюджетных средств, выделенных МУ 

Спорткомплекс «Горняк» по отдельным мероприятиям муниципальных программ 

«Развитие физической культуры и спорта на 2015-2019 годы», «Развитие физической 

культуры и спорта в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы» (с 

элементами аудита в сфере закупок)» 

 Контрольное мероприятие проведено в МУ Спорткомплекс «Горняк» в соответствии с 

п.2.4 раздела 2 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2018 год. 

Предметом контрольного мероприятия являлись средства бюджета городского 

поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, 

выделенные  учреждению на реализацию и достижение результатов муниципальных 

программ, а также бухгалтерская, финансовая, статистическая, управленческая и иная 

отчетность.  

Цели контрольного мероприятия: 

Цель 1. Проверить соблюдение требований законодательства при реализации 

отдельных мероприятий муниципальных программ «Развитие физической культуры и 

спорта на 2015-2019 годы», «Развитие физической культуры и спорта в городском 

поселении Воскресенск на 2018-2022 годы».  

Цель 2. Оценить законность и результативность использования средств бюджета 

городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района, выделенных 

на реализацию муниципальных программ. 

Цель 3. Провести анализ и оценить результаты закупок в рамках реализации 

мероприятий муниципальных программ «Развитие физической культуры и спорта на 

2015-2019 годы», «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении 

Воскресенск на 2018-2022 годы». 

Проверяемый период деятельности: 2017 год, текущий период 2018 года. 

Объем проверенных средств составил 28 878,2 тыс. рублей.  

По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и недостатки при 

разработке и реализации муниципальных программ, а также при осуществлении 

государственных (муниципальных) закупок, в том числе: 

1. При разработке и формировании муниципальных программ «Развитие физической 

культуры и спорта на 2015-2019 годы» и «Развитие физической культуры и спорта в 

городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы» администрацией городского 

поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области 

(далее – Администрация) в нарушение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и Порядков разработки и реализации муниципальных программ, 

утвержденных постановлениями Администрации от 25.08.2014 № 473 и от 09.11.2017 № 

212 нарушены общие требования к структуре муниципальных программ.  

2. Проверкой соблюдения сроков внесения изменений в Программу на 2018-2022г.,  

согласно принятым решениям о бюджете, установлено, что на  момент проверки в 

Программу на 2018-2022г. не внесены изменения по объемам финансирования в 

соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Воскресенск от 

28.02.2018 № 430/64 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области на 

2018 год» (с последующими изменениями) на сумму 685,0 тыс. рублей. 

Таким образом, ответственным исполнителем  Программы на 2018-2022г.- отделом 

по работе с молодежью, культуре и спорту Администрации не соблюдены требования 

пункта 3.12. Порядка разработки  и реализации муниципальных программ городского 

поселения Воскресенск № 212.  

 



 3. В нарушение части 6 статьи 38 Федерального закона № 44-ФЗ Учреждением не 

представлены документы на дополнительное профессиональное образование в сфере 

закупок контрактного управляющего. 

 4. В нарушение п.2.5 муниципального контракта № Ф.2017.450317 от 27.10.2017 

оплата по муниципальному контракту, заключенному с ООО «Центр правовой и 

технической безопасности «Прометей» по монтажу узлов учета ТЭ административного 

здания на сумму 502 219,23 рублей произведена платежным поручением  от 28.12.2017 № 

359 на 4 дня позже, установленного контрактом срока.  
5.В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ сведения об 

исполнении контракта № 478/18 от 31.12.2017 , а именно приемо-сдаточный акт № 4007 от 

30.06.2018 на сумму 5 654,84 рубля не размещен в ЕИС в сфере закупок. 

6.Муниципальный контракт № 7178/Б18 от 31.12.2017 с ЗАО «Аквасток» на отпуск 

воды и прием сточных вод (далее – контракт № 7178/Б18) заключен в соответствии с п.8 

части 1статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ. Номер реестровой записи (НРЗ) - 

3500501460918000002. Сумма, предусмотренная муниципальным контрактом – 18 925,02 

рублей. В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ сведения об 

исполнении контракта опубликованы в ЕИС в сфере закупок с нарушением сроков на 2 

рабочих дня.  
По итогам контрольного мероприятия директору Учреждения направлено 

представление с предложениями об устранении выявленных нарушений. Информация о 

нарушениях при осуществлении государственных (муниципальных) закупок направлена в 

Главное контрольное управление Московской области.  

Отчет и информация о проведенном контрольном мероприятии направлены главе 

городского поселения Воскресенск и и.о. руководителя администрации городского 

поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.  

 

 


